Hydraulikflüssigkeit Mineralöl nach DIN 51524
(andere Medien auf Anfrage)
Temperaturbereich Medium -20 bis 80 °C
Umgebungstemperaturbereich -30 bis 50 °C
Viskositätsbereich 5 bis 220 mm2/s
Ölreinheit (Empfehlung) Nach NAS 1638 Klasse 6 bzw. ISO/DIN 4406 17/15/12
Max. Betriebsdruck 1000 bar
Betriebsdruck Saugseite -0,2 bar Unterdruck bis 0,5 bar Überdruck

	 1002
Radialkolbenpumpen
Bestellbeispiel
Typenschlüssel
schwere Baureihe
bis 1000 bar
0,47 bis 6,33 cm3/U
Typ BRK1001/1002
Einbau
3/6
schwere Baureihe
bis 1000 bar
0,47 bis 6,33 cm3/U
Typ BRK1001/1002
Hauptkomponenten
4/6
schwere Baureihe
bis 1000 bar
0,47 bis 6,33 cm3/U
Typ BRK1001/1002
Produktinformationen
Baureihe
Verdrängungs-
volumen
[cm3/U]
max.
Betriebsdruck
[bar]
Anzahl
Pumpen-
elemente
Gewicht
[kg]
max.
Drehmoment
[Nm]
max.
Leistung *
[kW]
Mat.-Nr.
1001 0,47 1000 3 8,3 9,53 1,55 4488415
1001 0,68 1000 3 8,3 13,51 2,23 4488416
1001 0,79 1000 5 8,6 15,43 2,50 4488417
1001 1,13 1000 5 8,6 21,85 3,60 4488418
1001 1,21 1000 3 8,3 23,62 3,96 4488419
1001 1,53 1000 3 8,3 29,76 5,01 4488420
1001 1,88 900 3 8,3 33,00 5,57 4488421
1001 2,01 1000 5 8,6 38,21 6,41 4488422
1001 2,54 900 5 8,6 43,41 7,30 4488423
1002 1,10 1000 7 21,7 21,42 3,47 4488424
1002 1,58 1000 7 21,7 30,35 5,00 4488535
1002 2,81 1000 7 21,7 53,06 8,88 4488537
1002 3,56 1000 7 21,7 66,86 11,24 4488538
1002 4,40 900 7 21,7 74,16 12,49 4488539
1002 6,33 850 7 21,7 100,45 16,99 4488540
	       p · Vg
   M  =
	     62,8 · ηt
	 p · Vg · n · k
P  =
	 ηt · 600 · 103
P 	 =	 Antriebsleistung [kW]
p 	 =	 Betriebsdruck [bar]
Vg	 =	 Verdrängungsvolumen [cm3/U]
n	 =	 Drehzahl [min-1]
ηt	 =	 Gesamtwirkungsgrad ca. 0,8
k	 =	 kinematischer Ungleichförmigkeitsgrad
		  - bei 7 Pumpenelementen: k ca. 1,01
* bei n = 1500 1/min; ηt = 0,8; p = pmax
Berechnung der Antriebsleistung
Berechnung des Drehmoments
M = Drehmoment [Nm]
5/6
schwere Baureihe